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خبرروزنه

دبیر کل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان 
اعلام کرد

برگزاری جلسه تصویری 
دانشجویان با رهبر انقلاب

با  � سه شــنبه ۲۱ اردیبهشــت، دانشجویان  ایسنا: 
رهبر انقلاب دیدار می کنند. توحید تقی زاده، دبیر کل 
اتحادیه جامعه اســلامی دانشــجویان، با اعلام خبر 
برگزاری نشست تصویری دانشجویان با رهبر معظم 
انقــلاب اظهار کرد: ایــن دیدار در روز سه شــنبه ۲۱ 
اردیبهشت، برگزار می شود. با توجه به شیوع بیماری 
کرونا دیدارهای رمضانی رهبــر انقلاب متفاوت تر از 
ســال های قبل و به صورت محدودتری خواهد بود. 
او با اشــاره به توجه و دغدغه رهبر انقلاب نسبت به 
مسئله جوان گرایی گفت: این دومین نشست رهبری 
در مــاه مبــارک رمضان پــس از برگزاری نشســت 
تصویری با قاریان قرآن است. این فعال دانشجویی با 
اشاره به غیرحضوری بودن دانشگاه ها به دلیل شیوع 
کرونــا گفت: با وجــود تعطیلی دانشــگاه ها در این 
ایام این دیــدار می تواند به نوعی تجدید فعالیت های 
تشکل های دانشجویی باشد. اگر سخنان رهبر معظم 
انقلاب به خصوص در نشســت های دانشــجویی را 
مــورد توجه قــرار دهیــم می بینیم تأکید ایشــان بر 
ظرفیــت جوانــان و جوان گرایی یکــی از مهم ترین 

گفتمان ها و دغدغه های جدی رهبر انقلاب است.

 واعظی:
مذاکرات وین پیشرفت های 

مناسبی داشته است
رئیس دفتر رئیس جمهوری با مثبت ارزیابی کردن  �

روند مذاکرات طرفین برجام در وین اظهار کرد: اگرچه 
مذاکرات دشوار اســت، اما با توجه به گفت وگوهای 
هفته اخیــر می توان بــه دورنمای آن امیــدوار بود. 
محمــود واعظی، رئیــس دفتر رئیس جمهــوری، در 
حساب کاربری خود در توییتر نوشت: « مذاکرات در وین 
تحت اشراف مسئولان کشور و با هدف رفع تحریم ها 
و احقاق حقوق ملت ایران ادامه دارد و پیشرفت های 
مناسبی داشته اســت. اگرچه مذاکرات دشوار است، 
امــا با توجه به گفت وگوهای هفتــه اخیر می توان به 
دورنمای آن امیدوار بود. آنچه در این مرحله بیشترین 
اهمیت را دارد، انســجام داخلی و وحدت ملی است. 
هر اقدامی از سوی گروه ها و رسانه ها که پیام انشقاق 
و شــکاف بدهد و باعث ناامیدی مردم شــود، حرکت 

علیه منافع ملی و تضعیف کننده تیم مذاکره است».

رئیس جمهور:
تا پایان تیر ۱۳ میلیون نفر گروه 

پرخطر  واکسینه می شوند
ایسنا: در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت  �

که روز گذشته به ریاست رئیس جمهور برگزار شد، 
تهیه و تأمین واکسن از صندوق کوواکس و خرید و 
واردات واکسن مطابق توافقات انجام شده با برخی 
از کشورها، تسریع در پرداخت منابع تخصیص یافته 
و هماهنگی های لازم میان دستگاه ها برای پیشبرد 
امور، از جمله مباحث مطرح شــده در این جلســه 
بــرای تأمین فوری واکســن بود. حســن روحانی با 
اشاره به اهمیت اجرای ســند واکسیناسیون، گفت: 
اگرچه مســیر تهیه و تأمین واکسن چندان هموار و 
آسان نیســت، اما به رغم محدودیت هایی که در این 
خصوص در جهان وجود دارد و همچنین به جهت 
محدودیت های تحریمی در زمینه اختصاص منابع 
ارزی آن، با عنایت به تلاش ها و اقدامات انجام شده 
می توانیم امیدوار باشیم که تأمین و واردات واکسن 
به یک روال قطعی با ســرعت لازم برسد به گونه ای 
کــه هیچ ناهماهنگی و مانعی در این مســیر وجود 
نداشــته باشد. او تأکید کرد: اولویت سیاستی دولت، 
ایجاد توان تولید داخلی در امر واکسن است، ولی از 
نظر زمانی تا رسیدن به نقطه تکافوی تأمین داخلی، 
برای حفظ جان مردم نباید زمان را از دســت داد و 
نیاز کشــور باید از محل واردات واکسن تأمین شود، 
به همین منظور وزارت بهداشت هم زمان با واردات، 
بــرای خرید واکســن تولید داخــل از تولیدکنندگان 
داخلــی، قرارداد منعقد کــرده و پرداخت های لازم 
را صــورت می دهد. رئیس جمهور بــا تأکید بر الزام 
اجرای سند واکسیناسیون، گفت: طبق برنامه وزارت 
بهداشت و درمان تا پایان تیرماه ۱۳ میلیون نفر گروه 
پرخطر در کشور، واکسینه خواهند شد و روند اجرای 
عملیات واکسیناسیون به نحوی انجام خواهد گرفت 
که تزریق روزانه واکسن در سایت مربوطه ثبت شود 
و به طور منظم افزایش یابد.در این جلسه همچنین 
حمایت از خانوارها و کســب وکارهای آسیب دیده از 
کرونا در ســال ۱۴۰۰ با ارائه بسته های حمایتی مورد 
بحث و بررســی قرار گرفت و تأکید شــد با توجه به 
اینکه اصناف در طول یک سال گذشته با همه توان 
خود به میدان آمدند و با وجود زیان مالی گسترده، به 
ادامه حیات اقتصادی کشور کمک کردند، لازم است 
حمایت هــای جامع دولت از اصنــاف، خانواده ها و 
کسب وکارهای آسیب  دیده تا پایان شیوع کرونا ادامه 

یابد.

به جز قالیباف، چهار پاستورنشــین 
رســما اعلام کرده اند می خواهند وارد 
انتخابات ۱۴۰۰ شــوند، اما شانس آنها 
برای پیروزی چقدر است؟ در ظاهر که 
شــانس همه از رئیس مجلس کمتر 
اســت. با این حال از میان این چهار نفر 
یعنی فریدون عباســی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی احمدی نژاد، علی نیکزاد، 
وزیــر راه احمدی نــژاد و امیرحســین 

قاضی زاده هاشــمی، پسرعموی وزیر بهداشت سابق و 
عضو ســابق جبهه پایداری و حمیدرضا حاجی بابایی، 
وزیــر آموزش وپرورش احمدی نژاد، آن کســی به نظر 
می رســد شانس بیشــتری داشته باشــد، علی نیکزاد 
است. کســی که در دوره های قبل هم همواره زمزمه 
حضورش در انتخابات شنیده می شد و به نظر می رسید 
مورد وثوق جمع اصولگرایان اســت. اگرچه حتی در 
سال ۹۲ گاهی از او به عنوان نامزد نیابتی احمدی نژاد 
هم نام برده می شد! از سویی از نیکزاد حتی به عنوان 
نامــزد جبهه پایــداری هم گاه یاد می شــده اســت. 
بااین حال نام او در بین دو نامزد اصلی جبهه پایداری 
یعنی محصولی و جلیلی وجود ندارد. از این چهار نفر 
در این یک سالی که از عمر مجلس می گذرد، عملکرد 
شاخص یا نطق به یادماندنی و رفتار ویژه ای دیده نشده 
که در نگاه حامیانشــان چشمگیر یا به یادماندنی شود 
که احتمال پیشی گرفتن یکی را بر دیگری تقویت کند.

از میــان این چهار نفر، برای دو نفرشــان ازســوی 
شــورای وحدت اصولگرایان دعوت نامه ارســال شده 
اســت. نیکزاد و قاضــی زاده که از قضــا هر دو عضو 
هیئت رئیسه اند. البته عباســی بعد از آنکه سخنگوی 
شورای وحدت اعلام کرد، فعلا برای ۱۰ نفر دعوت نامه 

فرستاده ایم، نامزدی اش را اعلام کرد.
این چهار نامزد انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ 
به علاوه قالیباف در یک بدنشانسی بزرگ سهیم هستند 
و آن حضورشــان در مجلس اســت. این چهار نفر که 
یک ســال پیش از حامیانشــان برای ورود به پارلمان 
رأی گرفته اند حالا می خواهند به آن رأی  و وظیفه ای 
که بر عهده شــان گذاشته شده پشــت پا بزنند و برای 
پاســتور دوباره از مردم رأی بخواهنــد. رفتاری که در 
عــرف هم بازنمایی خوبی نــدارد و حتی در بین خود 
اصولگرایان به نوعی فرصت طلبی تعبیر شــده است. 
اسدالله بادامچیان که خودش را از حزب مؤتلفه نامزد 

انتخابت ریاســت جمهوری کرده بود، اما حالا به سد 
سقف سنی خورده و باید کنار بکشد به کنایه گفته بود: 
«شــما در انتخابات به ملت گفته ایــد که می خواهید 
رأی بگیرید و چهار ســال نماینده مردم باشید؛ اما حالا 
که رأی را گرفتید در میانه راه هوای ریاســت جمهوری 
به ســر شــما می زند و عزم انتخابات می کنید؟ البته 
اختیار پای خودشان اســت، من هیچ اعتراضی ندارم 
و دخالتی هم نمی کنم اما نگاه من این اســت که اگر 
من نماینده مجلس شدم، نباید بروم به دنبال انتخابات 
دیگری. نکته اینکه خوب نیســت کــه آدم می بیند در 
هیئت رئیسه مجلس چند نفر کاندیدا هستند». همین 
نگاه هم در رأس هرم قدرت اصولگرایی و هم در بدنه 
ایــن جریان می تواند به ضرر این ســه نفر بدل شــود. 
به جز نیکزاد کــه اظهارنظر انتخاباتی خاصی هنوز به 
جز اعلام حضور نکرده و مشخص نیست که آیا چراغ 
خاموش حرکت می کنــد و حاجی بابایی هم که فقط 
یــک بار درباره حضورش صحبت کرده اما عباســی و 

قاضی زاده فعال تر ظاهر شده و هر دو مدعی شده اند 
که مستقل می آیند و به حمایت جریانی نیاز ندارند. از 
این منظر کمی شانس خود را برای بدل شدن به گزینه 
نخســت جریان اصولگرایی کم کرده انــد. قاضی زاده 
ادعــا کرده کــه می خواهنــد تیم بــازی و باندبازی را 
به هــم بزند. از این منظر به نظر می رســد که شــاید 
می خواهــد کمــی از ادبیات احمدی نــژاد تقلید کند. 
البتــه اگر رأی بیاورد باید دید کــه در مناظره ها چطور 
ظاهر خواهد شد. بعید به نظر می رسد که توانایی های 
فــردی محمود احمدی نــژاد را به ویــژه در بازی های 
زبانی به منظور جذب مخاطب داشــته باشــد. درباره 
حاجی بابایی ایــن احتمال وجود دارد کــه دوباره رد 
صلاحیت شود. او یک بار در سال ۹۶ صلاحیتش برای 
انتخابات ریاســت جمهوری رد شــد. این احتمال که 
صلاحیت او به ویژه به علت تعدد نامزدهای در صف 
پاســتور، دوباره تأیید نشود، بسیار زیاد است. بااین حال 
خــودش گفته اســت: «من یک طرف قضیه  هســتم، 

یک طرف دیگر مردم هســتند. ۵۰ درصد 
مــا راضی هســتیم، ۵۰ درصد هم مردم 
باید بخواهند. همــه ما، چه نمایندگان و 
ریاست جمهوری هستیم.  کاندیدای  وزرا، 
اگر چند وقت مانده به ریاســت جمهوری 
به نماز جمعــه رفتیم و هفت، هشــت 
نفر با ما دیده بوســی کنند، تکلیف روشن 

می شود».
کنار  هیچ کــس  نفــع  بــه  کــه  مــردی 

نمی کشد
عباســی هم که ابتدا برای نامزدی ریاست مجلس 
تلاش می کرد و آنجا هم می گفت به نفع کســی کنار 
نمی کشــد، حالا هم از مخالفان نامه نوشتن به رئیسی 
ازسوی نمایندگان برای حضور در انتخابات بود و گفته 
که حتــی در صورت حضور ابراهیم رئیســی هم کنار 
نخواهد کشــید. گفته منتظر آمدن آقای رئیسی نیستم 
و توصیه بنده به ایشــان این اســت که قوه قضائیه را 
اداره کند. با ایــن اظهارنظرها حتی در صورت فقدان 
چهره هــای مهم تر هــم بعید به نظر می رســد که او 
هیچ وقت به تک گزینه جریان اصولگرایی بدل شــود، 
آن هم درحالی که شــورای وحدت بارهــا اعلام کرده 
گزینه نخســت ما رئیسی است. تمرکز فریدون عباسی 
در انتخابات احتمالا روی پرونده هسته ای خواهد بود. 
به نظر می رســد گفتمان او تا اندازه ای شــبیه گفتمان 
ســعید جلیلی شــود و ایــن در شــرایطی به نفعش 
خواهد بود که یک دوقطبی در حوزه هسته ای دوباره 
در انتخابات آتی شــکل بگیــرد؛ اما در صورت حضور 
جلیلــی در انتخابات این دوقطبی به ســمت جلیلی 
و نامزد دیگر کشــیده خواهد شــد و علنا دســت برگ 
برنده از دست عباســی خالی می شود. گرچه خودش 
مدعــی اســت کــه از مدت ها قبــل بــرای انتخابات 
ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ برنامه داشــته اســت و یک 
الگویــی دارد به نام «الگوی کازرون». با اینکه نماینده 
مجلس اســت اما رئیــس مجلس را رقیــب بزرگی 
برای خودش نمی داند؛ او معتقد اســت رأی قالیباف 
چندان عدد بزرگی نخواد بود، چراکه: «عقبه پاسداری 
و شــهرداری دارد و پول دســتش بوده و تشکیلات در 
دســتش بوده می تواند در انتخابات ریاست جمهوری 
حضــور یابد اما عدد رأی قالیباف عدد بزرگی نیســت. 
رقبای قالیباف خطاها و اشتباهات او را بزرگ می کنند 

و این یک خطر است».

همکاران قالیباف چقدر شانس دارند؟

چهار به علاوه یک

برخی می گویند انتخابات ۱۴۰۰ از بسیاری جهات شبیه به انتخابات ۸۴ است که هر دو جریان اصولگرایی 
و اصلاح طلبی محتمل است با چند نامزد وارد گود انتخابات شوند؛ چراکه یک ماه و نیم مانده به موعد رفتن 
پای صندوق های رأی و هنوز مشــخص نیســت که گزینه یا گزینه های اصلی هر دو جریان اصلاح طلبی و 
اصولگرایــی کدام اند. مضاف بر اینکه جریان اصلاح طلبی با مشــکل مهم تر دیگری یعنی بحران اقبال در 
بدنه مردمی هم روبه روســت. در جریان اصولگرایی هم برخی چهره هــا به صراحت گفته اند به نفع هیچ 
فردی کنار نخواهند رفت. غلامرضا مصباحی مقدم، ســخنگوی جامعه روحانیت گفته که اگر رئیسی نیاید، 
نمی دانیم چطور می توانیم به نامزد واحد برســیم و احتمال تشــدید اختلاف بین اصولگرایان زیاد است. 
حالا ســؤال اصلی این است که در صورت نیامدن ابراهیم رئیســی که در حال حاضر تنها گزینه اجماع ساز 
این جریان است و شکست اصولگرایان در رسیدن به وحدت، کدام نامزد شانس بیشتری برای برنده شدن 
خواهد داشت؟ «شــرق» هر   روز به بررسی کارنامه و موقعیت سیاسی- اجتماعی یکی از نامزدهای مطرح 
اصولگرا از دو جنبه می پردازد. ۱- شــانس بدل شدن به نامزد اصلی جریان اصولگرایی، ۲-اقبال مردمی از  

سوی بدنه اجتماعی .


